Conceição do Coité-Ba.

 Poder Legislativo

Gabinete do Vereador -César do Hospital

Rua Theognes Antônio Calixto – Conceição do Coité

Indicação Nº 146/2025

Indica ao Executivo Municipal a

reforma e ampliaçãodo campo de

futebol no povoado deTapera,neste

município.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité/BA, na forma do art.65, § 2º, do seu Regimento

Interno:

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 27813.024.1.042,

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS E ESPAÇOS

DESPORTIVOS. – Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação;

Considerando que a ampliação do campo de futebol com a construção de

Arquibancadas, Banheiros e instalações de refletores em led em torno de todo o campo,

servirá de incentivo para os jovens, desenvolvendo e proporcionando locais adequados para

práticas esportivas

Considerando que irá fomentar a prática de campeonatos desportivos, promovendo a

atividade cultural para o bairro.

 INDICA ao Executivo Municipal a reforma e ampliação do campo de futebol no

povoado de Tapera, neste município.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de Conceição

do Coité/BA e a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do Regimento

Interno.

Sala das Sessão da Câmara Municipal

 Conceição do Coité, 23 de abril de 2025

Francisco César Braz Silva

César do Hospital

Solidariedade.